
 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
Via Vigna del Principe -  88816 STRONGOLI 

Tel. 0962-818345/Fax 0962-818379 - C.F.: 81005470794 –  C.M.: KRIC80900B 

e-mail: kric80900b@istruzione.it  – kric80900b@pec.istruzione.it  sito web: www.iostrongolikr.edu.it 

 

All’Albo 

Al Sito Web 

Agli Atti 

 

Oggetto: Formale assunzione a bilancio PROGRAMMA ANNUALE 2021 del finanziamento relativo a: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione 
– Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi” – Azione 10.2.2. - “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.” con particolare 
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

CUP: B79J20002430006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
   
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   
  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;  
 
VISTO l’Avviso n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo  (FSE). – Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) Nell’ambito del 

PON l’Obiettivo specifico – 10.2. – “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” e, nel caso specifico, 

l’Azione 10.2.2A “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)”  con particolare riferimento al 

primo ciclo  e al secondo ciclo anche tramite percorsi on-line,  mira a promuovere l’integrazione tra 

investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il miglioramento delle competenze e dal FdR per gli 

interventi infrastrutturali.  

 

KRIC80900B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005119 - 30/07/2021 - C24c - Progetti europei - I

mailto:kric80900b@istruzione.it%20%20–
mailto:kric80900b@pec.istruzione.it
http://www.iostrongolikr.edu.it/


 
 
VISTA la candidatura inoltrata da questa Istituzione scolastica per la Scuola Secondaria di I grado cod. mecc.: 
KRIC80900B; 
 
VISTA la nota MIUR prot. n. A00DGEFID/28321 del 10/09/2020 con la quale l’autorità di Gestione ha  
comunicato la formale autorizzazione con ammissione a finanziamento per un importo di € 8.941,18 del 
progetto “Investire nel futuro” presentato da questa Istituzione Scolastica e identificato con il codice 10.2.2A-
FSEPON-CL-2020-45. 
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
 
VISTO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, competono al Dirigente Scolastico 
le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 
 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021; 
 
CONSIDERATO che occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 
comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella 
specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10); 
 

DISPONE 

la formale assunzione in bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 del suddetto 
finanziamento con la seguente specifica finalizzazione: 

1. supporti didattici disciplinari: libri di testo, cartacei e/o digitali, vocabolari, dizionari, libri o audiolibri 
di narrativa consigliati dalle scuole, anche in lingua straniera, materiali specifici finalizzati alla 
didattica che sostituiscono o affiancano il libro di testo per gli studenti con disturbi specifici di 
apprendimento (DSA) o con altri bisogni educativi speciali (BES), inseriti nel PEI oppure nel PDP; 
 

2. servizio di locazione di devices da dare in comodato d’uso alle studentesse e agli studenti che ne 
siano privi.  

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione  
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondo Sociale Europeo (FSE)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Pon  
per la Scuola (FSE)” (liv. 3) . 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituito, nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Supporti didattici Avviso 19146/2020”. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 
all’approvazione del Commissario ad Acta. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Anna Maria TAFURI) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

KRIC80900B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005119 - 30/07/2021 - C24c - Progetti europei - I


